

扬农化工(600486)经营情况汇总

1. 经营情况(单位：万元)

| | 营业收入 | 营业利润 | 利润总额 | 净利润 | 营业利润 /利润总额 |
|-------|--------|-------|-------|------|---------------|
| 1999年 | 21088 | 3291 | 3052 | 2588 | 1.08 |
| 2000年 | 24530 | 3717 | 3571 | 2391 | 1.04 |
| 2001年 | 26442 | 3771 | 3534 | 2368 | 1.07 |
| 2002年 | 30098 | 4141 | 3669 | 2425 | 1.13 |
| 2003年 | 37310 | 4348 | 4084 | 2722 | 1.06 |
| 2004年 | 54983 | 4976 | 4756 | 3371 | 1.05 |
| 2005年 | 75192 | 6120 | 5838 | 4294 | 1.05 |
| 2006年 | 107590 | 7462 | 7297 | 4842 | 1.02 |
| 2007年 | 141589 | 10422 | 11856 | 9240 | 0.88 |

注：净利润为归属上市公司股东的净利润

2. 核心业务

a. 主要产品经营情况（单位：万元）

| | 卫生用药 | 农用药 |
|-------|-------|-------|
| 1999年 | 19348 | 1739 |
| 2000年 | 21470 | 3058 |
| 2001年 | 22446 | 3994 |
| 2002年 | 24948 | 5149 |
| 2003年 | 31321 | 5988 |
| 2004年 | 38648 | 14116 |
| 2005年 | 54428 | 18726 |
| 2006年 | 71902 | 25174 |
| 2007年 | 73418 | 47005 |

b. 主要产品增长情况（与上年相比）（%）

| | 卫生用药 | 农用药 |
|-------|-------|-------|
| 2000年 | 10.97 | 75.85 |
| 2001年 | 4.55 | 30.61 |
| 2002年 | 11.15 | 28.92 |
| 2003年 | 25.55 | 16.29 |

| | | |
|-------|-------|--------|
| 2004年 | 23.39 | 135.74 |
| 2005年 | 40.83 | 32.66 |
| 2006年 | 32.10 | 34.43 |
| 2007年 | 2.11 | 86.72 |

c. 主要产品的毛利率 (%)

| | 卫生用药 | 农用药 |
|-------|-------|-------|
| 1999年 | 31.13 | 16.53 |
| 2000年 | 28.19 | 5.01 |
| 2001年 | 31.4 | 5.03 |
| 2002年 | 27.84 | 23.16 |
| 2003年 | 23.39 | 15.03 |
| 2004年 | 22.08 | 16.14 |
| 2005年 | 15.94 | 16.87 |
| 2006年 | 16.07 | 11.09 |
| 2007年 | 18.46 | 13.78 |

d. 国内外市场的销售情况 (单位: 万元)

| | 国内 | 国外 |
|-------|--------|-------|
| 2004年 | 46019 | 20146 |
| 2005年 | 85047 | 22096 |
| 2006年 | 117155 | 27882 |
| 2007年 | 127659 | 50697 |

e. 国内外市场销售的增长情况 (与上年相比) (%)

| | 国内 | 国外 |
|-------|-------|-------|
| 2005年 | 84.81 | 9.68 |
| 2006年 | 37.75 | 26.19 |
| 2007年 | 8.97 | 81.83 |

3. 盈利能力 (%)

| | 营业利润率 | 税前利润率 | 净利润率 | 净资产收益率 |
|-------|-------|-------|-------|--------|
| 1999年 | 15.61 | 14.47 | 12.27 | 25.60 |
| 2000年 | 15.15 | 14.56 | 9.75 | 22.86 |
| 2001年 | 14.26 | 13.37 | 8.95 | 18.41 |

| | | | | |
|-------|-------|-------|------|-------|
| 2002年 | 13.76 | 12.19 | 8.06 | 7.37 |
| 2003年 | 11.65 | 10.95 | 7.30 | 7.64 |
| 2004年 | 9.05 | 8.65 | 6.19 | 9.10 |
| 2005年 | 8.14 | 7.76 | 5.90 | 10.99 |
| 2006年 | 6.94 | 6.78 | 4.57 | 10.93 |
| 2007年 | 7.36 | 8.37 | 6.68 | 12.07 |

注：净利润率=（归属上市公司股东的净利润+少数权益）/营业收入×100%

4. 偿债能力

| | 资产负债率 (%) | 流动比率 (倍) | 速动比率 (倍) | 流动比率 (调整) | 速动比率 (调整) |
|-------|--------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| 1999年 | 44.66 | 1.39 | 0.90 | 1.60 | 1.04 |
| 2000年 | 56.33 | 1.07 | 0.75 | 1.38 | 0.97 |
| 2001年 | 46.47 | 1.20 | 0.76 | 1.83 | 1.16 |
| 2002年 | 33.26 | 1.99 | 1.58 | 3.07 | 2.44 |
| 2003年 | 46.28 | 1.20 | 0.90 | 1.52 | 1.14 |
| 2004年 | 53.68 | 0.83 | 0.55 | 1.01 | 0.67 |
| 2005年 | 60.62 | 1.05 | 0.73 | 1.32 | 0.93 |
| 2006年 | 62.65 | 1.06 | 0.85 | 1.23 | 0.98 |
| 2007年 | 51.43 | 1.20 | 0.98 | 1.39 | 1.13 |

流动比率(调整)=流动资产/（流动负债-预收帐款）

速动比率（调整）=（流动资产-存货）/（流动负债-预收帐款）

5. 营运能力（单位：次）

| | 总资产 周转率 | 存货周转率 | 应收帐款 周转率 | 流动资产 周转率 |
|-------|------------|-------|-------------|-------------|
| 1999年 | 1.15 | 3.69 | 10.34 | 1.86 |
| 2000年 | 1.16 | 4.43 | 14.65 | 1.90 |
| 2001年 | 1.10 | 4.18 | 19.85 | 1.90 |
| 2002年 | 0.82 | 3.81 | 17.47 | 1.31 |
| 2003年 | 0.64 | 3.69 | 18.16 | 1.08 |
| 2004年 | 0.74 | 4.13 | 13.63 | 1.51 |
| 2005年 | 0.83 | 4.59 | 12.15 | 1.73 |
| 2006年 | 0.97 | 6.49 | 11.30 | 1.81 |
| 2007年 | 1.00 | 7.86 | 9.23 | 1.77 |

6. 成长能力（与上年相比）(%)

| | 营业收入 增长率 | 营业利润 增长率 | 利润总额 增长率 | 净利润 增长率 | 总资产 增长率 | 净资产 增长率 |
|-------|-------------|-------------|-------------|------------|------------|------------|
| 2000年 | 16.32 | 12.94 | 17.02 | -7.59 | 31.09 | 3.46 |
| 2001年 | 7.79 | 1.46 | -1.04 | -0.98 | 0.34 | 22.97 |
| 2002年 | 13.83 | 9.80 | 3.81 | 2.43 | 105.29 | 155.96 |
| 2003年 | 23.96 | 4.98 | 11.31 | 12.24 | 35.46 | 8.27 |
| 2004年 | 47.37 | 14.46 | 16.45 | 23.84 | 21.43 | 3.92 |
| 2005年 | 36.76 | 22.98 | 22.76 | 27.39 | 24.45 | 5.51 |
| 2006年 | 43.09 | 21.94 | 24.99 | 12.76 | 19.44 | 13.33 |
| 2007年 | 31.60 | 39.66 | 62.46 | 90.83 | 34.27 | 72.84 |

7. 资本结构

| | 资产负债率 (%) | 非流动负债 比率(%) | 资本固定化 比率 |
|-------|--------------|----------------|-------------|
| 1999年 | 44.66 | 0.00 | 0.68 |
| 2000年 | 56.33 | 0.00 | 0.91 |
| 2001年 | 46.47 | 0.00 | 0.83 |
| 2002年 | 33.26 | 0.19 | 0.51 |
| 2003年 | 46.28 | 0.22 | 0.83 |
| 2004年 | 53.68 | 0.14 | 1.20 |
| 2005年 | 60.62 | 12.56 | 1.26 |
| 2006年 | 62.65 | 9.44 | 1.17 |
| 2007年 | 51.43 | 4.45 | 0.89 |

8. 投资报酬率分析

| | 净利润率 (%) | 总资产 周转率 | 投资报酬率 (%) |
|-------|-------------|------------|--------------|
| 1999年 | 12.27 | 1.154 | 14.16 |
| 2000年 | 9.75 | 1.162 | 11.33 |
| 2001年 | 8.95 | 1.102 | 9.87 |
| 2002年 | 8.06 | 0.821 | 6.61 |
| 2003年 | 7.30 | 0.642 | 4.69 |
| 2004年 | 6.19 | 0.743 | 4.60 |
| 2005年 | 5.90 | 0.826 | 4.87 |
| 2006年 | 4.57 | 0.971 | 4.44 |
| 2007年 | 6.68 | 1.002 | 6.69 |

9. 关联交易

a. 从关联方采购情况（单位：万元）

| | 采购原材料 | 采购水电气 | 采购产品 (货物) | 加工 | 合计 |
|-------|-------|-------|--------------|-----|-------|
| 2002年 | | 2900 | 2772 | | 5672 |
| 2003年 | | 3984 | 2227 | | 6211 |
| 2004年 | 1585 | 4196 | 8252 | | 14033 |
| 2005年 | 6110 | 5386 | 4104 | 605 | 16204 |
| 2006年 | 6500 | 7095 | 4901 | | 18496 |
| 2007年 | 8784 | 9380 | 6248 | | 24412 |

b. 向关联方销售情况（单位：万元）

| | 销售产品 (货物) |
|-------|--------------|
| 2002年 | 3375 |
| 2003年 | 2140 |
| 2004年 | 785 |
| 2005年 | 525 |
| 2006年 | 389 |
| 2007年 | 162 |

10. 每季度跟踪情况

(1) 每季度经营情况

a. 每季度营业收入（单位：万元）

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|-------|-------|-------|-------|-------|
| 2002年 | 9403 | 11434 | 6793 | 2468 |
| 2003年 | 12058 | 12917 | 8122 | 4212 |
| 2004年 | 16761 | 16778 | 10383 | 11060 |
| 2005年 | 22889 | 22151 | 15197 | 14954 |
| 2006年 | 34915 | 30040 | 16525 | 26111 |
| 2007年 | 36036 | 45285 | 25837 | 34430 |
| 2008年 | 68819 | 65625 | 53959 | |

b. 每季度营业收入增长情况（与上年同期相比）（%）

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|-------|-------|-------|-------|-------|
| 2003年 | 28.24 | 12.97 | 19.57 | 70.70 |

| | | | | |
|-------|-------|-------|--------|--------|
| 2004年 | 39.00 | 29.89 | 27.83 | 162.57 |
| 2005年 | 36.56 | 32.02 | 46.37 | 35.21 |
| 2006年 | 52.54 | 35.61 | 8.74 | 74.60 |
| 2007年 | 3.21 | 50.75 | 56.35 | 31.86 |
| 2008年 | 90.97 | 44.92 | 108.84 | |

(2) 每季度净利润情况

a. 每季度净利润（单位：万元）

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|-------|------|------|------|------|
| 2002年 | 944 | 866 | 315 | 301 |
| 2003年 | 973 | 1381 | 363 | 5 |
| 2004年 | 1185 | 1365 | 423 | 398 |
| 2005年 | 1241 | 1599 | 462 | 993 |
| 2006年 | 1557 | 1506 | 388 | 1392 |
| 2007年 | 1581 | 2480 | 886 | 4293 |
| 2008年 | 4384 | 7325 | 4407 | |

b. 每季度净利润增长情况（与上年同期相比）（%）

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|-------|--------|--------|--------|---------|
| 2003年 | 3.04 | 59.55 | 15.29 | -98.23 |
| 2004年 | 21.81 | -1.18 | 16.75 | 7366.70 |
| 2005年 | 4.76 | 17.14 | 9.01 | 149.60 |
| 2006年 | 25.46 | -5.84 | -15.93 | 40.21 |
| 2007年 | 1.56 | 64.69 | 128.41 | 208.52 |
| 2008年 | 177.20 | 195.43 | 397.21 | |

(3) 每季度应收帐款水平

a. 每季度末应收帐款情况（单位：万元）

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|-------|-------|-------|-------|-------|
| 2002年 | 5368 | 3873 | 2888 | 2091 |
| 2003年 | 6210 | 5306 | 2887 | 2017 |
| 2004年 | 8273 | 10514 | 6769 | 6049 |
| 2005年 | 12321 | 7642 | 8307 | 6331 |
| 2006年 | 12760 | 11178 | 10307 | 12713 |
| 2007年 | 15475 | 16748 | 16000 | 17982 |
| 2008年 | 23326 | 21884 | 15443 | |

b. 每季度应收帐款平均余额占每季度营业收入的比例 (%)

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|--------|-------|-------|-------|--------|
| 2002 年 | 57.09 | 40.41 | 49.76 | 100.88 |
| 2003 年 | 34.42 | 44.58 | 50.44 | 58.22 |
| 2004 年 | 30.70 | 55.98 | 83.22 | 57.95 |
| 2005 年 | 40.13 | 45.06 | 52.47 | 48.94 |
| 2006 年 | 27.34 | 39.84 | 65.01 | 44.08 |
| 2007 年 | 39.11 | 35.58 | 63.37 | 49.35 |
| 2008 年 | 30.01 | 34.45 | 34.59 | |

(4) 每季度存货水平

a. 每季度末存货情况 (单位: 万元)

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|--------|-------|-------|-------|-------|
| 2002 年 | 5001 | 4812 | 4533 | 6618 |
| 2003 年 | 6481 | 6877 | 6408 | 9152 |
| 2004 年 | 7803 | 8785 | 10181 | 12152 |
| 2005 年 | 10083 | 14204 | 15477 | 15196 |
| 2006 年 | 12308 | 11349 | 11728 | 13374 |
| 2007 年 | 10406 | 11292 | 9164 | 17074 |
| 2008 年 | 13235 | 15040 | 13613 | |

b. 每季度存货平均余额占每季度营业收入的比例 (%)

| | 1 季度 | 2 季度 | 3 季度 | 4 季度 |
|--------|-------|-------|-------|--------|
| 2002 年 | 53.19 | 42.91 | 68.78 | 225.94 |
| 2003 年 | 54.32 | 51.71 | 81.78 | 184.70 |
| 2004 年 | 50.58 | 49.43 | 91.33 | 100.96 |
| 2005 年 | 48.57 | 54.82 | 97.65 | 102.55 |
| 2006 年 | 39.39 | 39.38 | 69.82 | 48.07 |
| 2007 年 | 32.99 | 23.96 | 39.59 | 38.10 |
| 2008 年 | 22.02 | 21.54 | 26.55 | |

11. 股票及衍生证券发行情况

2002 年 4 月公开发行股票 3000 万股, 募集资金 19672 万元

2007 年 7 月非公开发行股票 1700 万股, 募集资金 25020 万元

12. 管理层持股、报酬情况

a. 管理层持股情况

董事长、总经理 戚明珠 2007 年末股 0 股

董事、副总经理 财务负责人 董兆云 2007 年末股 0 股

b. 管理层报酬情况（单位：万元）

| | 董事长、 总经理 | 副总经理、 财务负责人 |
|--------|-------------|----------------|
| 2005 年 | 32 | 24 |
| 2006 年 | ? | ? |
| 2007 年 | 38.2 | 25.07 |

13. 公司员工情况（单位：个人）

a. 专业构成

| | 生产 | 销售 | 技术 | 财务 | 管理 | 其他 |
|--------|-----|----|-----|----|-----|----|
| 2002 年 | 350 | 22 | 177 | 6 | 74 | |
| 2003 年 | 356 | 21 | 179 | 6 | 76 | |
| 2004 年 | 380 | 26 | 185 | 7 | 87 | |
| 2005 年 | 424 | 28 | 204 | 7 | 96 | 0 |
| 2006 年 | 460 | 32 | 225 | 9 | 111 | 7 |
| 2007 年 | 520 | 32 | 228 | 13 | 119 | 9 |

b. 教育程度

| | 研究生 | 本科 | 大专 | 中专 (含高中) | 初中 |
|--------|-----|-----|-----|-------------|----|
| 2002 年 | 2 | 122 | 69 | 350 | 85 |
| 2003 年 | 2 | 125 | 65 | 360 | 85 |
| 2004 年 | 4 | 126 | 88 | 386 | 81 |
| 2005 年 | 3 | 136 | 116 | 425 | 79 |
| 2006 年 | 3 | 151 | 125 | 495 | 70 |
| 2007 年 | 15 | 149 | 194 | 493 | 70 |

c. 在职员工总数以及需承担费用的退休人员

| | 员工总数 | 退休人员 |
|--------|------|------|
| 2002 年 | 629 | |
| 2003 年 | 638 | 0 |
| 2004 年 | 685 | 0 |

| | | |
|-------|-----|---|
| 2005年 | 759 | 2 |
| 2006年 | 844 | 7 |
| 2007年 | 921 | 9 |

d. 各类人员增长情况（与上年相比）（%）

| | 员工 总数 | 生产 | 销售 | 技术 | 财务 | 管理 | 研究生 | 本科 | 大专 |
|-------|----------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|
| 2003年 | 1.43 | 1.71 | -4.55 | 1.13 | 0.00 | 2.70 | 0.00 | 2.46 | -5.80 |
| 2004年 | 7.37 | 6.74 | 23.81 | 3.35 | 16.67 | 14.47 | 100.00 | 0.80 | 35.38 |
| 2005年 | 10.80 | 11.58 | 7.69 | 10.27 | 0.00 | 10.34 | -25.00 | 7.94 | 31.82 |
| 2006年 | 11.20 | 8.49 | 14.29 | 10.29 | 28.57 | 15.63 | 0.00 | 11.03 | 7.76 |
| 2007年 | 9.12 | 13.04 | 0.00 | 1.33 | 44.44 | 7.21 | 400.00 | -1.32 | 55.20 |

14. 存在的问题